

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所 管理第二課

鏡

1. 工事名

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事
工事地名	神奈川県横浜市旭区下川井町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	横浜国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070004	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	148日間 自 令和 7年10月 6日 (当初) 至 令和 8年 3月 2日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	4,962,150
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 保土ヶ谷出張所			式	1		61,664,330			
舗装工			式	1		53,439,057			
切削オーバーレイ工			式	1		35,861,210			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	7,700	3,733	28,744,100			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻 (切削材)	m3	770	5,953	4,583,810			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	770	3,290	2,533,300			単-3号
排水性舗装工			式	1		17,201,800			
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)			m2	7,700	2,234	17,201,800			単-4号
アスファルト舗装工			式	1		376,047			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	21	1,272	26,712			単-5号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	21	10,180	213,780			単-6号

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	21	3,392	71,232			単-7号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	21	3,063	64,323			単-8号
排水構造物工			式	1		2,283,540			
側溝工			式	1		1,830,500			
管(函)渠型側溝		幅 35cm 高さ 30cm	m	70	26,150	1,830,500			単-9号
集水桝・マンホール工			式	1		453,040			
プレキャスト街渠桝		D300用	箇所	7	64,720	453,040			単-10号
縁石工			式	1		788,900			
縁石工			式	1		788,900			
歩車道境界ブロック		A種(150/170×200×600)	m	70	11,270	788,900			単-11号
区画線工			式	1		1,852,360			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		1,852,360				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,400	589.1	824,740			単-12号	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,400	628.3	879,620			単-13号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	1,480	148,000			単-14号	
構造物撤去工		式	1		780,173				
構造物取壊し工		式	1		533,999				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	12.6	16,250	204,750			単-15号	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	70	958.2	67,074			単-16号	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	70	3,128	218,960			単-17号	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	21	857.9	18,015			単-18号	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 35 c m	m2	21	1,200	25,200			単-19号	
運搬処理工		式	1		246,174				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	12. 6	5, 979	75, 335			単-20号
殻運搬		アスファルト殻	m3	8. 2	2, 699	22, 131			単-21号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	12. 6	7, 520	94, 752			単-22号
殻処分		アスファルト殻	m3	8. 2	6, 580	53, 956			単-23号
仮設工			式	1		2, 520, 300			
交通管理工			式	1		2, 520, 300			
交通誘導警備員			人日	30	30, 450	913, 500			単-24号
交通誘導警備員			人日	60	26, 780	1, 606, 800			単-25号
直接工事費			式	1		61, 664, 330			
共通仮設費			式	1		14, 743, 000			
共通仮設費			式	1		1, 628, 000			
運搬費			式	1		142, 000			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-26号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,486,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,115,000				
純工事費		式	1		76,407,330				
現場管理費		式	1		25,438,000				
工事原価		式	1		210,302,240				
一般管理費等		式	1		29,817,760				
工事価格		式	1		240,120,000				
消費税相当額		式	1		24,012,000				
工事費計		式	1		264,132,000				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗裝修繕工事(金沢国道出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 金沢国道出張所			式	1		7,407,344			
舗装工			式	1		5,597,321			
切削オーバーレイ工			式	1		3,756,400			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	800	3,702	2,961,600			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻 (切削材)	m3	80	6,645	531,600			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	80	3,290	263,200			単-3号
排水性舗装工			式	1		1,787,200			
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)			m2	800	2,234	1,787,200			単-4号
アスファルト舗装工			式	1		53,721			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	3	1,272	3,816			単-5号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	3	10,180	30,540			単-6号

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(金沢国道出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	3,392	10,176			単-7号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	3,063	9,189			単-8号
排水構造物工			式	1		326,220			
側溝工			式	1		261,500			
管(函)渠型側溝		幅 35cm 高さ 30cm	m	10	26,150	261,500			単-9号
集水柵・マンホール工			式	1		64,720			
プレキャスト街渠柵		D300用	箇所	1	64,720	64,720			単-10号
縁石工			式	1		112,700			
縁石工			式	1		112,700			
歩車道境界ブロック		A種(150/170×200×600)	m	10	11,270	112,700			単-11号
区画線工			式	1		254,650			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(金沢国道出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		254,650			
溶融式区画線 (1)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	589.1	117,820			単-12号
溶融式区画線 (2)		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	628.3	62,830			単-13号
溶融式区画線 (3)		溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	50	1,480	74,000			単-14号
構造物撤去工			式	1		108,333			
構造物取壊し工			式	1		76,285			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	1.8	16,250	29,250			単-15号
舗装版切断 (1)		アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	958.2	9,582			単-16号
舗装版切断 (2)		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	10	3,128	31,280			単-17号
舗装版破碎 (1)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	3	857.9	2,573			単-18号
舗装版破碎 (2)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 35 c m	m2	3	1,200	3,600			単-19号
運搬処理工			式	1		32,048			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(金沢国道出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)							単-20号
			m3	1.8	2,743	4,937			
殻運搬		アスファルト殻							単-21号
			m3	1.2	3,798	4,557			
殻処分		コンクリート殻(無筋)							単-22号
			m3	1.8	8,930	16,074			
殻処分		アスファルト殻							単-23号
			m3	1.2	5,400	6,480			
仮設工									
			式	1		1,008,120			
交通管理工									
			式	1		1,008,120			
交通誘導警備員									単-24号
			人日	12	30,450	365,400			
交通誘導警備員									単-25号
			人日	24	26,780	642,720			
直接工事費									
			式	1		7,407,344			
共通仮設費									
			式	1		2,855,000			
共通仮設費									
			式	1		400,000			
運搬費									
			式	1		142,000			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(金沢国道出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-26号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		258,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,455,000				
純工事費		式	1		10,262,344				
現場管理費		式	1		4,828,000				
工事原価		式	1		15,090,344				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗裝修繕工事（厚木出張所）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 厚木出張所			式	1		17,359,287			
舗装工			式	1		14,282,096			
切削オーバーレイ工			式	1		9,332,128			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	2,080	3,763	7,827,040			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻（切削材）	m3	208	3,946	820,768			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	208	3,290	684,320			単-3号
排水性舗装工			式	1		4,802,720			
排水性舗装・表層（車道・路肩部）			m2	2,080	2,309	4,802,720			単-4号
アスファルト舗装工			式	1		147,248			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	8	1,284	10,272			単-5号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	8	10,490	83,920			単-6号

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事（厚木出張所）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	8	3,492	27,936			単-7号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	8	3,140	25,120			単-8号
排水構造物工			式	1		874,060			
側溝工			式	1		679,900			
管(函)渠型側溝		幅 35cm 高さ 30cm	m	26	26,150	679,900			単-9号
集水枳・マンホール工			式	1		194,160			
プレキャスト街渠枳		D300用	箇所	3	64,720	194,160			単-10号
縁石工			式	1		293,280			
縁石工			式	1		293,280			
歩車道境界ブロック		A種(150/170×200×600)	m	26	11,280	293,280			単-11号
区画線工			式	1		617,690			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事（厚木出張所） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		617,690			
溶融式区画線 (1)		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	520	589.1	306,332			単-12号
溶融式区画線 (2)		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	260	628.3	163,358			単-13号
溶融式区画線 (3)		溶融式手動 セブアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	1,480	148,000			単-14号
構造物撤去工			式	1		284,041			
構造物取壊し工			式	1		199,079			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	4.7	16,250	76,375			単-15号
舗装版切断 (1)		アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	958.2	24,913			単-16号
舗装版切断 (2)		アスファルト舗装版 30cmを 超え40cm以下	m	26	3,128	81,328			単-17号
舗装版破碎 (1)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	8	857.9	6,863			単-18号
舗装版破碎 (2)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 35 c m	m2	8	1,200	9,600			単-19号
運搬処理工			式	1		84,962			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事（厚木出張所）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	4.7	8,089	38,018			単-20号
殻運搬		アスファルト殻	m3	3	4,697	14,091			単-21号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	4.7					単-22号
殻処分		アスファルト殻	m3	3	4,700	14,100			単-23号
仮設工			式	1		1,008,120			
交通管理工			式	1		1,008,120			
交通誘導警備員			人日	12	30,450	365,400			単-24号
交通誘導警備員			人日	24	26,780	642,720			単-25号
直接工事費			式	1		17,359,287			
共通仮設費			式	1		4,063,000			
共通仮設費			式	1		696,000			
運搬費			式	1		174,000			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事（厚木出張所） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費			台	2	87,000	174,000			単-26号
現場環境改善費（率計上）			式	1		522,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,367,000			
純工事費			式	1		21,422,287			
現場管理費			式	1		8,868,000			
工事原価			式	1		30,290,287			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗裝修繕工事(小田原出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 小田原出張所			式	1		19,273,987			
舗装工			式	1		14,874,375			
切削オーバーレイ工			式	1		9,380,200			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	2,000	3,925	7,850,000			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削材)	m3	200	4,361	872,200			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	200	3,290	658,000			単-3号
排水性舗装工			式	1		5,192,000			
排水性舗装・表層(車道・路肩部)			m2	2,000	2,596	5,192,000			単-4号
アスファルト舗装工			式	1		302,175			
下層路盤(歩道部)		再生クッション RC-40 仕上り厚 100mm	m2	15	1,303	19,545			単-5号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	15	11,690	175,350			単-6号

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(小田原出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	15	3,769	56,535			単-7号
表層(歩道部)		各種(2.20以上2.30t/m ³ 未満) 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	15	3,383	50,745			単-8号
排水構造物工			式	1		1,631,100			
側溝工			式	1		1,307,500			
管(函)渠型側溝		幅 35 c m 高さ 30 c m	m	50	26,150	1,307,500			単-9号
集水柵・マンホール工			式	1		323,600			
プレキャスト街渠柵		D300用	箇所	5	64,720	323,600			単-10号
縁石工			式	1		555,500			
縁石工			式	1		555,500			
歩車道境界ブロック		A種(150/170×200×600)	m	50	11,110	555,500			単-11号

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(小田原出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		738,450				
区画線工		式	1		738,450				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	500	589.1	294,550			単-12号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	60	1,480	88,800			単-13号	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	500	710.2	355,100			単-14号	
構造物撤去工		式	1		466,442				
構造物取壊し工		式	1		381,428				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	16,250	146,250			単-15号	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	50	958.2	47,910			単-16号	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを 超え40cm以下	m	50	3,128	156,400			単-17号	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	15	857.9	12,868			単-18号	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 35 c m	m2	15	1,200	18,000			単-19号	

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(小田原出張所)					(当 初)		事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工			式	1		85,014					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,236	29,124				単-20号		
殻運搬	アスファルト殻	m3	2.3	4,697	10,803				単-21号		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9					単-22号			
殻処分	アスファルト殻	m3	2.3					単-23号			
仮設工			式	1	1,008,120						
交通管理工			式	1	1,008,120						
交通誘導警備員			人日	12	365,400				単-24号		
交通誘導警備員			人日	24	642,720				単-25号		
直接工事費			式	1	19,273,987						
共通仮設費			式	1	4,471,000						
共通仮設費			式	1	795,000						

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(小田原出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		224,000				
建設機械運搬費		台	2	112,000	224,000			単-26号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		571,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,676,000				
純工事費		式	1		23,744,987				
現場管理費		式	1		9,688,000				
工事原価		式	1		33,432,987				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(湘南出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 湘南出張所			式	1		7,844,990			
舗装工			式	1		5,411,356			
切削オーバーレイ工			式	1		3,453,120			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	800	3,669	2,935,200			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻 (切削材)	m3	80	3,184	254,720			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	80	3,290	263,200			単-3号
排水性舗装工			式	1		1,847,200			
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)			m2	800	2,309	1,847,200			単-4号
アスファルト舗装工			式	1		111,036			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	6	1,284	7,704			単-5号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	6	10,590	63,540			単-6号

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(湘南出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6	3,492	20,952			単-7号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6	3,140	18,840			単-8号
排水構造物工			式	1		652,440			
側溝工			式	1		523,000			
管(函)渠型側溝		幅 35cm 高さ 30cm	m	20	26,150	523,000			単-9号
集水枥・マンホール工			式	1		129,440			
プレキャスト街渠枥		D300用	箇所	2	64,720	129,440			単-10号
縁石工			式	1		225,600			
縁石工			式	1		225,600			
歩車道境界ブロック		A種(150/170×200×600)	m	20	11,280	225,600			単-11号
区画線工			式	1		333,860			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(湘南出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		333,860				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	589.1	117,820			単-12号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	50	1,480	74,000			単-13号	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	710.2	142,040			単-14号	
構造物撤去工		式	1		213,614				
構造物取壊し工		式	1		152,571				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3.6	16,250	58,500			単-15号	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	958.2	19,164			単-16号	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを 超え40cm以下	m	20	3,128	62,560			単-17号	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	6	857.9	5,147			単-18号	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 35 c m	m2	6	1,200	7,200			単-19号	
運搬処理工		式	1		61,043				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(湘南出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3.6	6,963	25,066			単-20号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2.3	4,697	10,803			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3.6					単-22号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2.3	4,700	10,810			単-23号	
仮設工		式	1		1,008,120				
交通管理工		式	1		1,008,120				
交通誘導警備員		人日	12	30,450	365,400			単-24号	
交通誘導警備員		人日	24	26,780	642,720			単-25号	
直接工事費		式	1		7,844,990				
共通仮設費		式	1		2,247,000				
共通仮設費		式	1		446,000				
運搬費		式	1		174,000				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(湘南出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	87,000	174,000			単-26号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		272,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,801,000				
純工事費		式	1		10,091,990				
現場管理費		式	1		4,764,000				
工事原価		式	1		14,855,990				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗裝修繕工事(神奈川出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 神奈川出張所			式	1		7,242,302			
舗装工			式	1		5,597,321			
切削オーバーレイ工			式	1		3,756,400			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	800	3,702	2,961,600			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト混合物(切削材)	m3	80	6,645	531,600			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	80	3,290	263,200			単-3号
排水性舗装工			式	1		1,787,200			
排水性舗装・表層(車道・路肩部)			m2	800	2,234	1,787,200			単-4号
アスファルト舗装工			式	1		53,721			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	3	1,272	3,816			単-5号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	3	10,180	30,540			単-6号

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(神奈川出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	3,392	10,176			単-7号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	3,063	9,189			単-8号
排水構造物工			式	1		326,220			
側溝工			式	1		261,500			
管(函)渠型側溝		幅 35cm 高さ 30cm	m	10	26,150	261,500			単-9号
集水柵・マンホール工			式	1		64,720			
プレキャスト街渠柵		D300用	箇所	1	64,720	64,720			単-10号
縁石工			式	1		112,700			
縁石工			式	1		112,700			
歩車道境界ブロック		A種(150/170×200×600)	m	10	11,270	112,700			単-11号
区画線工			式	1		254,650			

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(神奈川出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		254,650				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	200	589.1	117,820			単-12号	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	628.3	62,830			単-13号	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	50	1,480	74,000			単-14号	
構造物撤去工		式	1		111,311				
構造物取壊し工		式	1		76,285				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1.8	16,250	29,250			単-15号	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	958.2	9,582			単-16号	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	10	3,128	31,280			単-17号	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	3	857.9	2,573			単-18号	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 35 c m	m2	3	1,200	3,600			単-19号	
運搬処理工		式	1		35,026				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(神奈川出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1.8	3,798	6,836			単-20号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1.2	4,697	5,636			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1.8	8,930	16,074			単-22号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.2	5,400	6,480			単-23号	
仮設工		式	1		840,100				
交通管理工		式	1		840,100				
交通誘導警備員		人日	10	30,450	304,500			単-24号	
交通誘導警備員		人日	20	26,780	535,600			単-25号	
直接工事費		式	1		7,242,302				
共通仮設費		式	1		2,805,000				
共通仮設費		式	1		395,000				
運搬費		式	1		142,000				

設計内訳書

工事名	R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事(神奈川出張所) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-26号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		253,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,410,000				
純工事費		式	1		10,047,302				
現場管理費		式	1		4,740,000				
工事原価		式	1		14,787,302				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	7, 700	単価	3, 733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	m 2	7, 490	3, 816	28, 581, 840		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	210	763. 3	160, 293		
計						28, 742, 133		
単価						3, 733	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削材)	単位	m3	数量	1	単価	5, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 36. 0km以下 全ての費用	m 3	1	5, 953	5, 953		
計						5, 953		
単価						5, 953	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3） As切削材			m 3	1	3, 290	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－4号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）		単位	m2	数量	1	単価	2, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 無し ポーラスアスコン（13）タックコート PKR（ゴム入り）	m 2	1	2, 234	2, 234		
計						2, 234		
単価						2, 234	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 272	1, 272		
計						1, 272		
単価						1, 272	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 159	5, 159		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 020	5, 020		
計						10, 179		
単価						10, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一7号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 392	3, 392	
計						3, 392	
単価						3, 392	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一8号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 063	3, 063	
計						3, 063	
単価						3, 063	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	管(函)渠型側溝	幅 35 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	26, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 150	26, 150		
計						26, 150		
単価						26, 150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	プレキャスト街渠柵	D300用	単位	箇所	数量	1	単価	64, 720
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	14, 520	14, 520		
材料費（個）			個	1	11, 900	11, 900		
プレキャスト集水柵（材料費）			基	1	38, 300	38, 300		
計						64, 720		
単価						64, 720	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価	11, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置 A種(150/170×200×600) 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	11, 270	11, 270		
計						11, 270		
単価						11, 270	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	589. 1	589. 1		
計						589. 1		
単価						589. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	628. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	628. 3	628. 3		
計						628. 3		
単価						628. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,480	1,480		
計						1,480		
単価						1,480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 250	16, 250		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	958. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	958. 2	958. 2		
計						958. 2		
単価						958. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	3, 128	3, 128		
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	857. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	857. 9	857. 9		
計						857. 9		
単価						857. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 200	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34. 3km以下 全ての費用	m 3	1	5, 979	5, 979		
計						5, 979		
単価						5, 979	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 699	2, 699		
計						2, 699		
単価						2, 699	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con殻 (無筋)			m 3	1	7, 520	7, 520		
計						7, 520		
単価						7, 520	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
As掘削材			m 3	1	6, 580	6, 580		
計						6, 580		
単価						6, 580	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 16km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.156	49,878	7,780		
	特殊作業員		人	0.469	45,747	21,455		
	普通作業員		人	0.781	40,545	31,665		
	改質アスファルト混合物	改質As 粗粒 II 型 (20) DS5000	t	12.573	14,300	179,793		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	280,100	43,695		
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	94,540	14,748		
	アスファルトフィニッシャー運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	182,800	28,516		
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	76,680	11,962		
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	74,050	11,551		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		25,662		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					381, 600		
	単価					3, 816	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	As切削材					100		3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株) ガイアート 平塚合材工場		アスファルト殻（切削材）						
			m ³	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	材料費（個）		単位	個	数量		単価	
						1		11, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング		縦断管街渠柵用 ホル固定 T-25 D300用						
			個	1	11, 900	11, 900		
計						11, 900		
単価						11, 900	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 589. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	42	140	5, 880	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 170	
	計					589, 100	
	単価					589. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 628. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	393. 05	393, 050	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	47	140	6, 580	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 120	
	計					628, 300	
	単価					628. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	785. 04	785, 040	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	94	140	13, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		32, 675	
計						1, 480, 000	
単価						1, 480	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 248. 37	16, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 520
	Con殻（無筋）							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株)ガイアート平塚合材工場		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	7, 520	752, 000		
計						752, 000		
単価						7, 520	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） As掘削材		単位 m ³	数量		100	単価	6, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大和アスコン(株)		アスファルト殻（掘削材）	m ³	100	6, 580	658, 000		
計						658, 000		
単価						6, 580	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位 人日	数量		1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30, 447	30, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26, 775	26, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2. 0m 16km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	280, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	240	140	33, 600		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						280, 100		
単価						280, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	41, 157	41, 157		
	軽油		L	43	140	6, 020		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 28	37, 000	47, 360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					94, 540		
	単価					94, 540	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	182, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	67	140	9, 380		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]			排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349	
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						182, 800		
単価						182, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	48, 042	48, 042		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					76, 680		
	単価					76, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	23	140	3, 220		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						74, 050		
単価						74, 050	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	800	単価	3, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	m 2	770	3, 816	2, 938, 320		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	30	763. 3	22, 899		
計						2, 961, 219		
単価						3, 702	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削材)	単位	m3	数量	1	単価	6, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 46. 0km以下 全ての費用	m 3	1	6, 645	6, 645		
計						6, 645		
単価						6, 645	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-3号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 290	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-4号	排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		単位	m2	数量	1	単価	2, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2. 4m以上 50mm 無し ポ ーラスアスコン (13) タックコート PKR (コ ム入り)	m 2	1	2, 234	2, 234		
計						2, 234		
単価						2, 234	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 272	1, 272		
計						1, 272		
単価						1, 272	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (4 0) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 159	5, 159		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (4 0) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 020	5, 020		
計						10, 179		
単価						10, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 392	3, 392		
計						3, 392		
単価						3, 392	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 063	3, 063		
計						3, 063		
単価						3, 063	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	管(函)渠型側溝	幅 35 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	26, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 150	26, 150		
計						26, 150		
単価						26, 150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	プレキャスト街渠柵	D300用	単位	箇所	数量	1	単価	64, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	14, 520	14, 520		
材料費（個）			個	1	11, 900	11, 900		
プレキャスト集水柵（材料費）			基	1	38, 300	38, 300		
計						64, 720		
単価						64, 720	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-11号	歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価	11, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	11, 270	11, 270		
計						11, 270		
単価						11, 270	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-12号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	589. 1	589. 1		
計						589. 1		
単価						589. 1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	628. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	628. 3	628. 3		
計						628. 3		
単価						628. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 480	1, 480		
計						1, 480		
単価						1, 480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 250	16, 250		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	958. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	958. 2	958. 2		
計						958. 2		
単価						958. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	3, 128	3, 128		
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	857. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	857. 9	857. 9		
計						857. 9		
単価						857. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 200	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 743	2, 743		
計						2, 743		
単価						2, 743	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 798	3, 798		
計						3, 798		
単価						3, 798	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con無筋			m 3	1	8, 930	8, 930		
計						8, 930		
単価						8, 930	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
As掘削材			m 3	1	5, 400	5, 400		
計						5, 400		
単価						5, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 1. 3km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 156	49, 878	7, 780		
特殊作業員			人	0. 469	45, 747	21, 455		
普通作業員			人	0. 781	40, 545	31, 665		
改質アスファルト混合物		改質A s 粗粒 I I 型 (2 0) D S 5 0 0 0	t	12. 573	14, 300	179, 793		
アスファルト乳剤		P K - 4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	280, 100	43, 695		
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	94, 540	14, 748		
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	182, 800	28, 516		
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	76, 680	11, 962		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	74, 050	11, 551		
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		25, 662		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					381, 600		
	単価					3, 816	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株) ガイアート 平塚合材工場		アスファルト殻（切削材）	m ³	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	11, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング		縦断管街渠柵用 ホル固定 T-25 D300用	個	1	11, 900	11, 900		
計						11, 900		
単価						11, 900	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	42	140	5, 880	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 170	
計						589, 100	
単価						589. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 628. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	393. 05	393, 050	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	47	140	6, 580	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 120	
	計					628, 300	
	単価					628. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	785. 04	785, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	94	140	13, 160	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 675	
	計					1, 480, 000	
	単価					1, 480	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 248. 37	16, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） Con無筋		単位	m 3	数量	100	単価	8, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
世紀東急工業(株)金沢混合所		コンクリート（無筋）	m 3	100	8, 930	893, 000		
計						893, 000		
単価						8, 930	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） As掘削材		単位 m ³	数量		100	単価	5, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
世紀東急工業(株)金沢混合所		アスファルト殻（掘削材）	m ³	100	5, 400	540, 000		
計						540, 000		
単価						5, 400	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位 人日	数量		1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30, 447	30, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26, 775	26, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 1. 3km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	280, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	240	140	33, 600		
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						280, 100		
単価						280, 100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 94, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	41, 157	41, 157	
	軽油		L	43	140	6, 020	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 28	37, 000	47, 360	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					94, 540	
	単価					94, 540	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	182, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	67	140	9, 380		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2 . 3 ～ 6 . 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						182, 800		
単価						182, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	29	140	4, 060		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						76, 680		
単価						76, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	23	140	3, 220		
タイヤローラ〔普通型・排ガス対策２０１４年規制〕		運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						74, 050		
単価						74, 050	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	2,080	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	m 2	2,002	3,879	7,765,758		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	78	763.3	59,537.4		
計						7,825,295.4		
単価						3,763	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	単位	m3	数量	1	単価	3,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,946	3,946		
計						3,946		
単価						3,946	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 290	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		単位	m2	数量	1	単価	2, 309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2. 4m以上 50mm 無し ポーラスアスコン (13) タックコート PKR (ゴム入り)	m 2	1	2, 309	2, 309		
計						2, 309		
単価						2, 309	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 284	1, 284		
計						1, 284		
単価						1, 284	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 310	5, 310		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 171	5, 171		
計						10, 481		
単価						10, 490	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一7号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,492	3,492	
計						3,492	
単価						3,492	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一8号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,140	3,140	
計						3,140	
単価						3,140	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	管(函)渠型側溝	幅 35 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	26, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 150	26, 150		
計						26, 150		
単価						26, 150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	プレキャスト街渠柵	D300用	単位	箇所	数量	1	単価	64, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	14, 520	14, 520		
材料費（個）			個	1	11, 900	11, 900		
プレキャスト集水柵（材料費）			基	1	38, 300	38, 300		
計						64, 720		
単価						64, 720	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価	11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	11, 280	11, 280		
計						11, 280		
単価						11, 280	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	589. 1	589. 1		
計						589. 1		
単価						589. 1	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	628. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	628. 3	628. 3		
計						628. 3		
単価						628. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 480	1, 480		
計						1, 480		
単価						1, 480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 250	16, 250		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	958. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	958. 2	958. 2		
計						958. 2		
単価						958. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	3, 128	3, 128		
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	857. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	857. 9	857. 9		
計						857. 9		
単価						857. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 200	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49. 4km以下 全ての費用	m 3	1	8, 089	8, 089		
計						8, 089		
単価						8, 089	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超) 又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 697	4, 697		
計						4, 697		
単価						4, 697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con無筋			m 3	1				
計								
単価								
							円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3） As掘削材			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	87, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 30. 1km 無 無	台	1	87, 000	87, 000		
計						87, 000		
単価						87, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.156	49,878	7,780		
特殊作業員			人	0.469	45,747	21,455		
普通作業員			人	0.781	40,545	31,665		
改質アスファルト混合物		改質As 粗粒 II 型 (20) DS5000	t	12.573	14,800	186,080		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	280,100	43,695		
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	94,540	14,748		
アスファルトフィニッシャー運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	182,800	28,516		
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	76,680	11,962		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	74,050	11,551		
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		25,675		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					387, 900		
	単価					3, 879	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
(株)ガイアート平塚合材工場		アスファルト殻（切削材）	m 3	100	3, 290	329, 000			
計						329, 000			
単価						3, 290	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	11, 900
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
グレーチング		縦断管街渠柵用 ホﾙト固定 T-25 D300用	個	1	11, 900	11, 900		
計						11, 900		
単価						11, 900	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 589. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	42	140	5, 880	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 170	
	計					589, 100	
	単価					589. 1	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 628. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	393. 05	393, 050	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	47	140	6, 580	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 120	
	計					628, 300	
	単価					628. 3	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	785. 04	785, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	94	140	13, 160	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 675	
	計					1, 480, 000	
	単価					1, 480	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 248. 37	16, 248			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						16, 250			
単価						16, 250	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） Con無筋		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
江ノ浦石産（株） 小田原工場		コンクリート殻（無筋）	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） As掘削材		単位 m ³	数量		100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株)ガイアート平塚合材工場		アスファルト殻（掘削材）	m ³	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位 人日	数量		1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30, 447	30, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	26, 775	26, 775	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						26, 780	
単価						26, 780	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 30. 1km 無 無	単位	台	数量	1	単価 87, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						87, 000	
単価						87, 000	円／台

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	280, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	240	140	33, 600		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						280, 100		
単価						280, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	41, 157	41, 157		
軽油			L	43	140	6, 020		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1． 5 m 3	供用日	1. 28	37, 000	47, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						94, 540		
単価						94, 540	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	182, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	67	140	9, 380		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						182, 800		
単価						182, 800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	29	140	4, 060		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						76, 680		
単価						76, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	23	140	3, 220		
タイヤローラ〔普通型・排ガス対策２０１４年規制〕		運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						74, 050		
単価						74, 050	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	2, 000	単価 3, 925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	m 2	1, 850	4, 181	7, 734, 850	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	150	763. 3	114, 495	
計						7, 849, 345	
単価						3, 925	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削材)	単位	m3	数量	1	単価 4, 361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 22. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 361	4, 361	
計						4, 361	
単価						4, 361	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 290	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）		単位	m2	数量	1	単価	2, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 無し 各種(2. 00t/m3以上2. 10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2, 596	2, 596		
計						2, 596		
単価						2, 596	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 303	1, 303		
計						1, 303		
単価						1, 303	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	11, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 915	5, 915		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 775	5, 775		
計						11, 690		
単価						11, 690	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一7号	基層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	単位	m2	数量	1	単価 3, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 769	3, 769	
計						3, 769	
単価						3, 769	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一8号	表層(歩道部)	各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13) 舗 装厚 40mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	単位	m2	数量	1	単価 3, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 383	3, 383	
計						3, 383	
単価						3, 383	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	管(函)渠型側溝	幅 35 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	26, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 150	26, 150		
計						26, 150		
単価						26, 150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	プレキャスト街渠柵	D300用	単位	箇所	数量	1	単価	64, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	14, 520	14, 520		
材料費（個）			個	1	11, 900	11, 900		
プレキャスト集水柵（材料費）			基	1	38, 300	38, 300		
計						64, 720		
単価						64, 720	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一11号	歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価 11, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	11, 110	11, 110	
計						11, 110	
単価						11, 110	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一12号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	589. 1	589. 1	
計						589. 1	
単価						589. 1	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一13号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 480	1, 480	
計						1, 480	
単価						1, 480	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一14号	溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 710. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	710. 2	710. 2	
計						710. 2	
単価						710. 2	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 250	16, 250		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	958. 2
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	958. 2	958. 2		
計						958. 2		
単価						958. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	3, 128	3, 128		
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	857. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	857. 9	857. 9		
計						857. 9		
単価						857. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 200	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 236	3, 236		
計						3, 236		
単価						3, 236	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超) 又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 697	4, 697		
計						4, 697		
単価						4, 697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con無筋			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3） As掘削材			m 3	1				
計								
単価								
							円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	112, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 55. 5km 無 無	台	1	112, 000	112, 000		
計						112, 000		
単価						112, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4, 181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 156	49, 878	7, 780		
	特殊作業員		人	0. 469	45, 747	21, 455		
	普通作業員		人	0. 781	40, 545	31, 665		
	改質アスファルト混合物	改質As 粗粒 II 型 (20) DS5000	t	12. 573	17, 200	216, 255		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	280, 100	43, 695		
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	94, 540	14, 748		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	182, 800	28, 516		
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	76, 680	11, 962		
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	74, 050	11, 551		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		25, 700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						418, 100		
単価						4, 181	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株)ガイアート平塚合材工場		アスファルト殻（切削材）	m ³	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	11, 900
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
グレーチング		縦断管街渠柵用 ホル固定 T-25 D300用	個	1	11, 900	11, 900		
計						11, 900		
単価						11, 900	円／個	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 589. 1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油		L	42	140	5, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 170		
計					589, 100		
単価					589. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	785. 04	785, 040		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
	軽油		L	94	140	13, 160		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 675		
	計					1, 480, 000		
	単価					1, 480	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	710. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 溶融	k g	855	370	316, 350		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
	軽油		L	42	140	5, 880		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16, 845		
	計					710, 200		
	単価					710. 2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 250
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 248. 37	16, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） Con無筋		単位	m 3	数量	100	単価	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
江の浦石産(株)小田原工場		コンクリート殻（無筋）	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） As掘削材		単位 m 3	数量		100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
江の浦石産(株)小田原工場		アスファルト殻（掘削材）	m 3	100				
計								
単価								円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30, 447	30, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	26, 775	26, 775	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						26, 780	
単価						26, 780	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2. 0m 55. 5km 無 無	単位	台	数量	1	単価 112, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						112, 000	
単価						112, 000	円／台

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	280, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	240	140	33, 600		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						280, 100		
単価						280, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	41, 157	41, 157		
	軽油		L	43	140	6, 020		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 28	37, 000	47, 360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					94, 540		
	単価					94, 540	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	182, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	67	140	9, 380		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						182, 800		
単価						182, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	48, 042	48, 042		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					76, 680		
	単価					76, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	48, 042	48, 042		
	軽油		L	23	140	3, 220		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					74, 050		
	単価					74, 050	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	800	単価	3, 669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	m 2	740	3, 904	2, 888, 960		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	60	763. 3	45, 798		
計						2, 934, 758		
単価						3, 669	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削材)	単位	m3	数量	1	単価	3, 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 14. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 184	3, 184		
計						3, 184		
単価						3, 184	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-3号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 290	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-4号	排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		単位	m2	数量	1	単価	2, 309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2. 4m以上 50mm 無し ポーラスアスコン (13) タックコート PKR (ゴム入り)	m 2	1	2, 309	2, 309		
計						2, 309		
単価						2, 309	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 284	1, 284		
計						1, 284		
単価						1, 284	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 361	5, 361		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 221	5, 221		
計						10, 582		
単価						10, 590	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一7号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,492	3,492	
計						3,492	
単価						3,492	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一8号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,140	3,140	
計						3,140	
単価						3,140	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	管(函)渠型側溝	幅 35 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	26, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 150	26, 150		
計						26, 150		
単価						26, 150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	プレキャスト街渠柵	D300用	単位	箇所	数量	1	単価	64, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	14, 520	14, 520		
材料費（個）			個	1	11, 900	11, 900		
プレキャスト集水柵（材料費）			基	1	38, 300	38, 300		
計						64, 720		
単価						64, 720	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一11号	歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価 11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	11, 280	11, 280	
計						11, 280	
単価						11, 280	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一12号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	589. 1	589. 1	
計						589. 1	
単価						589. 1	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 480	1, 480		
計						1, 480		
単価						1, 480	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	710. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	710. 2	710. 2		
計						710. 2		
単価						710. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 250	16, 250		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	958. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	958. 2	958. 2		
計						958. 2		
単価						958. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	3, 128	3, 128		
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	857. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	857. 9	857. 9		
計						857. 9		
単価						857. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 200	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	6, 963	6, 963		
計						6, 963		
単価						6, 963	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 697	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 697	4, 697			
計						4, 697			
単価						4, 697	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con無筋			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
As掘削材			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	87, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 26. 3km 無 無	台	1	87, 000	87, 000		
計						87, 000		
単価						87, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,904
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.156	49,878	7,780		
	特殊作業員		人	0.469	45,747	21,455		
	普通作業員		人	0.781	40,545	31,665		
	改質アスファルト混合物	改質As 粗粒 II 型 (20) DS5000	t	12.573	15,000	188,595		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	280,100	43,695		
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	94,540	14,748		
	アスファルトフィニッシャー運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	182,800	28,516		
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	76,680	11,962		
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 一層	日	0.156	74,050	11,551		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		25,660		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 904
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					390, 400		
	単価					3, 904	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株)ガイアート平塚合材工場		アスファルト殻（切削材）	m ³	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	11, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング		縦断管街渠柵用 ホル固定 T-25 D300用	個	1	11, 900	11, 900		
計						11, 900		
単価						11, 900	円／個	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 589. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	42	140	5, 880	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 170	
	計					589, 100	
	単価					589. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	785. 04	785, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	94	140	13, 160	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 675	
	計					1, 480, 000	
	単価					1, 480	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 710. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 溶融	k g	855	370	316, 350	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	42	140	5, 880	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16, 845	
	計					710, 200	
	単価					710. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 250
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 248. 37	16, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） Con無筋		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
江ノ浦石産（株） 小田原工場		コンクリート殻（無筋）	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） As掘削材		単位 m ³	数量		100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株)ガイアート平塚合材工場		アスファルト殻（掘削材）	m ³	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位 人日	数量		1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30, 447	30, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26, 775	26, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 26. 3km 無 無	単位	台	数量	1	単価	87, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87, 000		
単価						87, 000	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	280, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	48, 042	48, 042		
	軽油		L	240	140	33, 600		
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					280, 100		
	単価					280, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	41, 157	41, 157		
	軽油		L	43	140	6, 020		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 28	37, 000	47, 360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					94, 540		
	単価					94, 540	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	182, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	67	140	9, 380		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						182, 800		
単価						182, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	48, 042	48, 042		
	軽油		L	29	140	4, 060		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					76, 680		
	単価					76, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	23	140	3, 220		
タイヤローラ〔普通型・排ガス対策２０１４年規制〕		運転質量１３～１４ｔ	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						74, 050		
単価						74, 050	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m2	数量	800	単価	3, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	m 2	770	3, 816	2, 938, 320		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	30	763. 3	22, 899		
計						2, 961, 219		
単価						3, 702	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト混合物(切削材)	単位	m3	数量	1	単価	6, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 46. 0km以下 全ての費用	m 3	1	6, 645	6, 645		
計						6, 645		
単価						6, 645	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 290	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－4号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）		単位	m2	数量	1	単価	2, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2. 4m以上 50mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(コム入り)	m 2	1	2, 234	2, 234		
計						2, 234		
単価						2, 234	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 272	1, 272		
計						1, 272		
単価						1, 272	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (4 0) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 159	5, 159		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (4 0) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5, 020	5, 020		
計						10, 179		
単価						10, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3, 392	3, 392		
計						3, 392		
単価						3, 392	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 063	3, 063		
計						3, 063		
単価						3, 063	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	管(函)渠型側溝	幅 35 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	26, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 150	26, 150		
計						26, 150		
単価						26, 150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	プレキャスト街渠柵	D300用	単位	箇所	数量	1	単価	64, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	14, 520	14, 520		
材料費（個）			個	1	11, 900	11, 900		
プレキャスト集水柵（材料費）			基	1	38, 300	38, 300		
計						64, 720		
単価						64, 720	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価	11, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	11, 270	11, 270		
計						11, 270		
単価						11, 270	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	589. 1	589. 1		
計						589. 1		
単価						589. 1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	628. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	628. 3	628. 3		
計						628. 3		
単価						628. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 480	1, 480		
計						1, 480		
単価						1, 480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	16, 250	16, 250		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	958. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	958. 2	958. 2		
計						958. 2		
単価						958. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 全ての費用	m	1	3, 128	3, 128		
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	857. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	857. 9	857. 9		
計						857. 9		
単価						857. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 200	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 798	3, 798		
計						3, 798		
単価						3, 798	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 697	4, 697		
計						4, 697		
単価						4, 697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con無筋			m 3	1	8, 930	8, 930		
計						8, 930		
単価						8, 930	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
As掘削材			m 3	1	5, 400	5, 400		
計						5, 400		
単価						5, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 5. 5km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 156	49, 878	7, 780		
特殊作業員			人	0. 469	45, 747	21, 455		
普通作業員			人	0. 781	40, 545	31, 665		
改質アスファルト混合物		改質A s 粗粒 I I 型（2 0）D S 5 0 0 0	t	12. 573	14, 300	179, 793		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	280, 100	43, 695		
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	94, 540	14, 748		
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	182, 800	28, 516		
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	76, 680	11, 962		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 一層	日	0. 156	74, 050	11, 551		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		25, 662		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 改質As 粗粒II型(20)DS5000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					381, 600		
	単価					3, 816	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株) ガイアート 平塚合材工場		アスファルト殻（切削材）	m ³	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	11, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング		縦断管街渠柵用 ホル固定 T-25 D300用	個	1	11, 900	11, 900		
計						11, 900		
単価						11, 900	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 589. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	354. 5	354, 500	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	42	140	5, 880	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 170	
計						589, 100	
単価						589. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 628. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	393. 05	393, 050	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	47	140	6, 580	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 120	
計						628, 300	
単価						628. 3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	785. 04	785, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	94	140	13, 160	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 675	
	計					1, 480, 000	
	単価					1, 480	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 248. 37	16, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 250		
単価						16, 250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） Con無筋		単位	m 3	数量	100	単価	8, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
世紀東急工業(株)金沢混合所		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	8, 930	893, 000		
計						893, 000		
単価						8, 930	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） As掘削材		単位 m ³	数量		100	単価	5, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
世紀東急工業(株)金沢混合所		アスファルト殻（掘削材）	m ³	100	5, 400	540, 000		
計						540, 000		
単価						5, 400	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位 人日	数量		1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30, 447	30, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26, 775	26, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 5. 5km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 280, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042	
軽油			L	240	140	33, 600	
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第３次） 切削幅２． 0 m 深さ２ 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		58	
計						280, 100	
単価						280, 100	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	41, 157	41, 157		
軽油			L	43	140	6, 020		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]			ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 28	37, 000	47, 360	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						94, 540		
単価						94, 540	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 182, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042	
軽油			L	67	140	9, 380	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349	
諸雑費（まるめ）			式	1		29	
計						182, 800	
単価						182, 800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	29	140	4, 060		
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						76, 680		
単価						76, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	48, 042	48, 042		
軽油			L	23	140	3, 220		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						74, 050		
単価						74, 050	円／日	

R7横浜国道事務所管内舗装修繕工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	120, 792, 240
(2) 共通仮設費 -----	31, 184, 000
(3) 純工事費 -----	151, 976, 240

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	58, 326, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	210, 302, 240
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	29, 817, 760
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	240, 120, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	24, 012, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	264, 132, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	240, 120, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	239, 800, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	218, 000, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	29, 823, 413
-------------------------	--------------